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Już szósty raz z rzędu spotykamy się z autorami największych sukcesów sportowych 
oraz z tymi, którzy bezpośrednio bądź pośrednio, choćby za sprawą sponsoringu,  
przyczynili się do powstania tych sukcesów.  Do jednych z ważniejszych zadań własnych 
gminy należy wspieranie działań w zakresie szeroko rozumianej kultury fizycznej, z których 
najważniejszym bez wątpienia jest szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach 
sportu.  Działalnością tą objętych jest prawie 2000 dzieci i młodzieży zrzeszonej w klubach 
sportowych, uczniowskich klubach sportowych, szkolnym związku sportowym, ludowych 
zespołach sportowych oraz innych stowarzyszeniach kultury fizycznej.  
 

Wprowadzenie w życie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie zmieniło 
dotychczasowy sposób dofinansowania sportu dzieci i młodzieży i odbywa się obecnie 
w drodze otwartego konkursu ofert. Z roku na  rok wzrastają na ten cel nakłady z budżetu 
gminy. W tym roku na dofinansowanie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 
przeznaczono z budżetu gminy 232 400 zł. Kwota ta nie obejmuje zadań realizowanych 
przez Szkolny Związek Sportowy, wydatków inwestycyjnych, remontowych bądź innych 
form wspierania sportu. Jedną z takich form są stypendia motywacyjne dla uczniów, na 
które przeznaczono w tym roku 7 000 zł oraz wprowadzone w lutym br. stypendia za 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym bądź międzynarodowym, na 
które przeznaczono 49 000 zł. Są też nagrody finansowe i rzeczowe na podsumowanie 
sezonu sportowego, na które przeznaczono 27 000 zł.  
 

Dodatkową formą wspierania sportu jest dofinansowanie klubów sportowych z tytułu 
promocji miasta, na co w tym roku przekazano klubom 120 000 zł. Jedną z największych 
form pomocy klubom i stowarzyszeniom sportowym z budżetu gminy jest nieodpłatne 
korzystanie z jej bazy sportowej, administrowanej przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Krotoszynie i placówki oświatowe, a w środowisku wiejskim przez Ludowe Zespoły 
Ludowe. Gmina ponosi wszystkie koszty związane z bieżącym utrzymaniem boisk, hal 
sportowych, sal gimnastycznych, świetlic wiejskich, pływalni, jak również 12 miejskich, 
ogólnodostępnych placów zabaw dla dzieci. Roczne wydatki na ten cel to przeszło 2 000 
000 zł, co plasuje krotoszyński samorząd w czołówce gmin w Wielkopolsce pod względem 
nakładów na kulturę fizyczną i sport.  
 

Nie bez znaczenia na prawidłowe funkcjonowanie stowarzyszeń sportowych jest 
pomoc przekazywana klubom w różnych formach przez sponsorów, którym zarówno 
w swoim imieniu, jak i w imieniu wszystkich obdarowanych, chciałbym serdecznie 
podziękować.  
 

Gmina wspiera starania stowarzyszeń sportowych o środki zewnętrzne, organizując 
szkolenia w pozyskiwaniu tych środków. Istnieje także możliwość wykorzystania Centrum 
Koordynacyjno-Informacyjnego przy aplikowaniu do programów wspierających sport. 
Pozytywnymi przykładami dofinansowania swojej działalności ze źródeł pozabudżetowych 
są MLUKS „AS” w Biadkach, UKS ‘Piast” w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 1 w Krotoszynie czy LKS „Ceramik”. Z uwagi na konieczność pełnego zabezpieczenia 
finansowego sportu dzieci i młodzieży planujemy zwiększenie środków na ten cel 
w przyszłorocznym budżecie. W celu wsparcia młodych sportowców modyfikowany jest 



również regulamin przyznawania stypendiów sportowych . Gmina będzie też kontynuować 
program nauki pływania w ramach lekcji wychowania fizycznego.  
          

Wykonawcami zadań z dziedziny kultury fizycznej zajmują się, oprócz Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Kryta 
Pływalnia z Ośrodkiem Rehabilitacyjnym „Wodnik”, które przygotowują według swojego 
kalendarza imprezy oraz innowacyjne oferty zmierzające do zaspokojenia potrzeb kultury 
fizycznej społeczności lokalnej. W kalendarzu imprez krajowych na dobre zagościły takie 
przedsięwzięcia, jak Bieg Krotosa, Bieg Sokoła, Bieg Jesieni, Zlot Motocykli Ciężkich 
i Weteranów, zawody zapaśnicze, karate, tenisowe, lekkoatletyczne, pływackie i inne. 
Wszelkie inicjatywy oraz problemy wynikające z funkcjonowaniem i organizacją sportu 
w gminie opiniowane są przez istniejącą już ponad rok Gminną Radę Sportu, składającą się 
z osób związanych ze środowiskiem sportowym. Baza sportowa w placówkach 
oświatowych i pozostałych obiektach jest z roku na rok lepsza, co umożliwia korzystanie 
z niej coraz szerszemu gronu osób. W br. oddano do użytku salę gimnastyczną wraz 
z boiskiem ze sztuczną nawierzchnią i bieżnią okólną w Kobiernie, dokonano remontu 
szkoły i budowy kompleksu sportowego w Roszkach i przeprowadzono niezbędne remonty 
w Krytej Pływalni Wodnik. Wykonane zostaną też niezbędne prace związane z ociepleniem 
dachu hali sportowej przy ul. Młyńskiej w Krotoszynie. Rozpoczyna się również budowa 
boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 4 w Krotoszynie, 
co spowoduje, że w Krotoszynie będzie już pięć nowoczesnych boisk. Przygotowuje się 
również projekty dotyczące nowych inwestycji jak: Centrum Przygotowań Paraolimpijskich 
Tenisa na Wózkach oraz Centrum Sportów Plażowych. Planuje się także budowę 
pełnowymiarowej hali widowiskowo-sportowej przy Zespole nr 3 w Krotoszynie. 
Realizacja tych zadań uzależniona będzie od aktywności środowisk przy pozyskania 
środków zewnętrznych. 
 
          Dużym problemem dla klubów sportowych jest prowadzenie działalności w zakresie 
sportu kwalifikowanego. Nie są to zadania własne  gminy, a zatem prawne i finansowe 
możliwości są ograniczone. Mimo to samorząd krotoszyński wspiera ten rodzaj aktywności 
sportowej. Poprawa sytuacji klubów sportowych w zakresie sportu kwalifikowanego 
wymaga nowoczesnych form zarządzania klubami,  w tym większej aktywności z zakresie 
pozyskiwania środków zewnętrznych. 
 
           W tym sezonie do największych sukcesów sportowych zaliczyć możemy awans 
tenisistów stołowych KS Krotosz do pierwszej ligi, rekordową liczbę medali zdobytych 
przez zapaśników LKS Ceramik, sukcesy sumitów,  karateków, lekkoatletów czy siatkarzy. 
W sporcie młodzieżowym niewątpliwym sukcesem jest VI miejsce Gimnazjum nr 4 
w Krotoszynie w klasyfikacji końcowej Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz 
dotarcie do półfinałów Mistrzostw Polski siatkarzy UKS Piast. Z ciekawością śledzić 
będziemy kariery sportowe siatkarki Astry, wypożyczonej do Kalisza Darii Paszek, 
tenisistki Małgorzaty Kornek czy młodych piłkarzy powołanych do kadry wojewódzkiej. 
Myślę, że przy dalszej rozbudowie naszej lokalnej bazy sportowej wzrośnie liczba osób 
uprawiających sport, co oczywiście przekładać się będzie na wyniki i osiągnięcia sportowe, 
na których brak nie możemy narzekać. 


